ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 262/2018

27 июня 2018 г.                                                                             г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

«…» – заместитель руководителя, начальник отдела контроля
рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

«…» – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

«…» – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

«…» главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

«…» – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

          рассмотрев дело № 262/2018 по признакам нарушения ИП «…»
(адрес регистрации: 353440, г. Анапа, ул. Советская, 105, корпус А,
ИНН:230113073131; ОГРНИП:313230110900070)  п. 1 статьи 14.6, статьи

14.8 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившихся в распространении информации,
размещенной в приложении Инстаграм (аккаунт
steak_house_goodman_armavir) и на баннере, установленном в месте
нахождения заведения общественного питания «STEAK HOUSE
GOODMAN»: г. Армавир, ул. Карла Либкнехта, 86, содержания:
«GOODMAN STEAK HOUSE. Болеем за наших!!! Мангал, пиво, раки, г.
Армавир, ул. Карла Либкнехта, 86, FIFA WORLD CUP RUSSIA 2018. 8 (918)
276-02-02», в которой используется обозначение и изображение
кубка, сходные до степени смешения с товарным знаком «FIFA WORLD
CUP RUSSIA 2018» c изображением кубка  по свидетельству  № 600424
от  28.12.2016 г. правообладателем указанного товарного знака
является Федерасьон Интернасьональ де Футбол Ассосиасьон
(ФИФА), которая направлена на формирование у потребителя
представления о FIFA и проводимых FIFA мероприятиях, а также на
создание ложного представления о причастности ИП «…» к
мероприятиям FIFA 2018,

установила:

           по результатам рассмотрения дела № 262/2018 в заседании
Комиссией вынесено заключение об обстоятельствах дела.

В соответствии с п. 3 ч. 1.1. ст. 47 и ч. 3 ст. 48.1 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 262/2018.

2. Назначить рассмотрение дела № 262/2018 на 05.07.2018 г. в 14
часов 30 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 6.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью  на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                      «…»

Члены
Комиссии:

                                «..,»

                                   «…»

                                    «…»

                                   «..,»